



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works & Government Services
Canada/Réception des soumissions Travaux publics et
Services gouvernementaux Canada

1713 Bedford Row

Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)

Halifax

Nova Scotia

B3J 1T3

Bid Fax: (902) 496-5016

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique
Acquisitions

1713 Bedford Row

Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)

Halifax

Nova Scot

B3J 1T3

Title - Sujet AAFC Buildings 20&51 Improvements	
Solicitation No. - N° de l'invitation E0225-210551/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client E0225-21-0551	Date 2020-07-20
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-SPWA-405-6009	
File No. - N° de dossier PWA-0-84018 (405)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2020-07-23	Time Zone Fuseau horaire Atlantic Daylight Saving Time ADT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Kendell (PWA), Byron	Buyer Id - Id de l'acheteur pwa405
Telephone No. - N° de téléphone (902) 497-5345 ()	FAX No. - N° de FAX (902) 496-5016
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation Amendment 003 is being raised to extend the solicitation period and answer bidder questions, as follows:

Refer to Solicitation Front Page:

Solicitation closing date:

Delete: 21 July, 2020

Insert: 23 July, 2020

Questions and Answers:

Question 1: 01 29 00 1.1.2.4 states Building 20 Cattle Yard to have new gates supplied and installed on existing posts, this is not shown on S05. Can this be quantified?

Answer 1: Clarification on gate quantities and locations to be as follows (updated drawings to be issued prior to construction):

Building 51 Pen Area:

10ft (3.05m) gates: 24 Required – all of these will be installed along the new curb, full length of building.
12ft (3.66m) gates: 3 required – installed across pen area, from curb side, at waterer locations.
14ft (4.27m) gates: 3 required – installed across pen area, from curb side, not at waterer locations.
16ft (4.88m) gates: 6 required – installed across pen area, from outside wall, to meet 12ft and 14ft gates.

Building 20 Yard:

14ft (4.27m) gates: 7 required on the posts on grid A, swinging toward the building
16ft (4.88m) gates: 7 required on the posts on grid A, overlapping with the 16ft gates from grid C
16ft (4.88m) gates: 7 required on the large posts on grid C, overlapping with the 16ft gates from grid A
Gates along gridline C: 18 gates required, to be installed on existing posts. These gates will vary in length between 11ft and 15ft, and will be measured by the contractor to suit existing post locations. Gates must latch tight to posts and also be able to swing both directions off of gridline C.

Question 2: Please confirm all 19 posts along gridline C are to remain as per S05.

Answer 2: Confirmed. All posts on Grid C are to remain. Gates to be removed and replaced with new as indicated in response to question 1.

Question 3: Please confirm all posts along gridline B on S04 are to be removed.

Answer 3: Confirmed. All posts on grid B are to be entirely removed, including associated footings.

Question 4: Is the Contractor required to reinstate or replace the wooden fence on the dividing curb being removed and replaced in Building 51?

Answer 4: The wooden fence will be removed. It will be replaced with 24 gates, each 3m long, complete with new 75x75 posts. The posts are shown on drawing S03, but not all gates are shown. Prior to construction beginning drawing S03 will be shown to clarify this.

Question 5: Please confirm overhead door height for Building 51 Pen Area.

Answer 5: Overhead door clearance is approximately 12ft.

Question 6: Please confirm who is responsible to remove manure pile present in Building 51 North Yard.

Answer 6: AAFC will have manure pile removed from the Building 51 North Yard.

Question 7: Are existing gates, stalls, head gates to be removed by the GC or turned over to the Departmental rep?

Answer 7: All these items, along with the old waterers are to be removed by GC and turned over to the Departmental Representative as salvage items (not incorporated into new work). The rest of demo material is to be removed by GC and taken off site for proper disposal.

Question 8: Rebar spacing on CS03 shows 10M @ 400 EW and Detail 2 S03 shows rebar 10M @ 300 EW; please clarify.

Answer 8: Reinforcing in building 51 interior slab (125mm thick) to be 10M at 300 E/W.

Question 9: Is the retaining wall in the North Yard of Building 51 to remain?

Answer 9: Confirmed, the retaining wall is to remain.

Question 10: Is Building 51 interior going to be accessible from the entrances on both ends?

Answer 10: Yes.

Question 11: Is there a need for fill anywhere on site?

Answer 11: No.

Question 12: Drawing S03 specifies the requested timber wall sheathing to be of 50mm thickness. Is it acceptable to substitute the 50mm sheathing with 38mm standard dimension lumber sheathing in order to use standard dimension lumber?

Answer 12: No, sheathing is to measure full 50mm thickness.

Question 13: Drawing E02's electrical and plumbing section asks for 50mm treated timber on top of sand bedding directly on top of electrical lines and water line. Is it possible to use the remove the 50mm timber sheathing from drawing S02 and use it to cover the electrical and plumbing lines?

Answer 13: No, provide new treated protective sheathing planking for burial.

Question 14: Are there any gates to install at Building 20 Cattle Yards? Plan specifies nothing but Specifications section 11 70 00 page 4, section 3.2.4 speaks about "purpose made attachments for gate hinges". Do we have to supply these hinges? If so, Is there a detail?

Answer 14: Yes, new gates will be installed at the building 20 cattle yard, with supply and install as part of this project. New gates will be installed onto existing posts and hinges will be made to match the final gate system selected by the contractor. Provide shop drawing for approval for attachment of new hinges to existing posts. A detail cannot be provided at this stage due to variability of products available. See item number 1 for clarification quantity and locations.

Question 15: Actual conditions of the wood sheathing wall show at least one door where the new sheathing is supposed to go. Can we assume that the cross-section C-S03-S03-BUILDING 51 PEN AREA NEW CONSTRUCTION is uniform across the entire 72.14m of the barn's length?

Answer 15: New sheathing is to be installed along the entire barn length to replace existing sheathing. All existing door openings are to be maintained, and not sheathed over.

Solicitation No. - N° de l'invitation
E0225-210551

Amd. No. - N° de la modif.
003

Buyer ID - Id de l'acheteur
pwa405

Client Ref. No. - N° de réf. du client

File No. - N° du dossier

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Question 16: There seems to be some confusion on the waterers outside of building 20. Will we need 3 NEW waterers to replace these ones being handed over to the representative, or will we be reusing?

Answer 16: 3 new waterers are to be installed.

All other terms and conditions remain the same.